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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Triển lãm và trao giải tranh cổ động;  

Hội thi xe tuyên truyền lưu động Chào mừng Đại hội Đại biểu Đảng bộ  

tỉnh Vĩnh Phúc lần thứ XVII, nhiệm kỳ 2020 - 2025 

 

Căn cứ Kế hoạch số 135/KH-UBND, ngày 14 tháng 8 năm 2020 của UBND 

tỉnh về việc tổ chức các hoạt động tuyên truyền chào mừng và công tác phục vụ 

Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII, nhiệm kỳ 2020 - 2025; 

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch xây dựng Kế hoạch tổ chức Triển lãm và 

trao giải tranh cổ động; Hội thi xe tuyên truyền lưu động như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Thông qua Triển lãm tranh cổ động và Hội thi xe tuyên truyền lưu động 

nhằm tiếp tục nâng cao nhận thức trong toàn Đảng, toàn quân, toàn dân về ý 

nghĩa, vai trò, tầm quan trọng của Đại hội; Những quan điểm chủ trương của 

Đảng, thành tựu đã đạt được trong nhiệm kỳ qua; tiếp tục kiên định mục tiêu 

độc lập dân tộc và chủ nghĩa xã hội, tạo sự chuyển biến tích cực, đồng thuận 

trong toàn xã hội, tin tưởng vào sự lãnh đạo của Đảng; thi đua lao động, học tập, 

sáng tạo, xây dựng tỉnh Vĩnh Phúc ngày càng giàu đẹp - văn minh; Thiết thực chào 

mừng Đại hội Đại biểu Đảng bộ tỉnh Vĩnh Phúc lần thứ XVII, nhiệm kỳ 2020-

2025.  

- Phát huy lòng yêu nước, chủ nghĩa anh hùng cách mạng, ý chí tự lực, 

tự cường, sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc, vượt qua mọi khó khăn, thách 

thức, hoàn thành các mục tiêu kinh tế-xã hội, phấn đấu thực hiện thắng lợi 

Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp đã đề ra. 

2. Yêu cầu 

- Tổ chức Triển lãm và trao giải tranh cổ động; Hội thi xe tuyên truyền lưu 

động đảm bảo trang trọng, hình thức phong phú, hiệu quả, tiết kiệm, thiết thực, phù 

hợp với quy mô, bảo đảm theo đúng quy định hiện hành. 

- Các đơn vị tham gia Hội thi xe tuyên truyền lưu động phải xây dựng kế 

hoạch, thiết kế, trang trí xe tuyên truyền lưu động đúng nội dung, chủ đề, đảm bảo 

an toàn giao thông khi tham gia tuyên truyền lưu động, diễu hành cổ động. 

 



II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC 

1. Nội dung 

- Tuyên truyền thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 (khóa XII) về tăng cường 

xây dựng, chỉnh đốn Đảng gắn với thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW về “Đẩy mạnh 

học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” và chuyên đề 

năm 2020 “Tăng cường khối đại đoàn kết toàn dân tộc, xây dựng Đảng và hệ thống 

chính trị trong sạch - vững mạnh theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí 

Minh”. 

- Triển lãm giới thiệu 100 tác phẩm tranh cổ động tấm lớn tuyên truyền chào 

mừng Đại hội Đại biểu Đảng bộ tỉnh Vĩnh Phúc lần thứ XVII, nhiệm kỳ 2020 - 

2025. 

- Hội thi xe tuyên truyền lưu động (09 huyện, thành phố). 

- Trao giải thưởng tranh cổ động và Hội thi xe tuyên truyền lưu động chào 

mừng Đại hội Đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII, nhiệm kỳ 2020-2025.  

2. Hình thức 

- Trưng bày triển lãm cụm pano 04 mặt tạo thành hai dãy, phía trên có trang 

trí cờ hồng kỳ, khung sắt, in bạt, kích thước 2mx3m/1 mặt pano. 

- Xe ôtô được trang trí panô, băng rôn, cờ, khẩu hiệu, có loa phát thanh tuyên 

truyền lưu động từ điểm xuất phát đến nơi tập kết của Ban tổ chức. 

- Tổ chức diễu hành xe tuyên truyền cổ động trên các trục đường chính trung 

tâm tỉnh. 

III. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA 

- Các họa sỹ chuyên nghiệp và không chuyên trong tỉnh, toàn quốc. 

- Xe tuyên truyền lưu động 09 huyện, thành phố. 

- Xe tuyên truyền lưu động của Trung tâm Văn hoá tỉnh (Chịu trách nhiệm 

dẫn đường và phát thanh tuyên truyền; không tham gia dự thi). 

IV. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC 

- Thời gian đăng ký: Trước ngày 30/9/2020 

- Thời gian dự kiến tổ chức khai mạc: Từ ngày 05- 10/10/2020.   

- Địa điểm: Quảng trường tỉnh. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trung tâm Văn hoá tỉnh 

- Tham mưu cho Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch toàn bộ nội dung để tổ 

chức triển khai, thực hiện công tác Triển lãm, trao giải và Hội thi xe tuyên truyền 

lưu động. 

- Tổ chức thi công Triển lãm tranh cổ động tấm lớn và Hội thi xe tuyên 

truyền lưu động theo đúng nội dung và thời gian trong kế hoạch. 



- Mời các tác giả đạt giải, tham dự triển lãm. 

- Trang trí xe tuyên truyền cổ động của Trung tâm Văn hóa tỉnh, có loa phát 

thanh, dẫn đường đoàn xe diễu hành cổ động trên các tuyến đường chính trung tâm 

tỉnh. 

- Lên phương án, sơ đồ tuyến đường đi diễu hành cổ động tại các tuyến 

đường chính trung tâm tỉnh. 

- Chịu trách nhiệm báo cáo kết quả triển khai thực hiện nhiệm vụ và thanh 

quyết toán theo quy định. 

2. Phòng Văn hóa và thông tin; Trung tâm Văn hóa - TT và Thể thao 

các huyện, thành phố 

- Căn cứ Kế hoạch của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch báo cáo UBND 

huyện, thành phố xây dựng kế hoạch tham gia Hội thi xe tuyên truyền lưu động đạt 

kết quả tốt. 

- Gửi đăng ký tham gia trước ngày 30/9/2020. 

         VI. KINH PHÍ THỰC HIỆN  

Kinh phí thực hiện theo quy định hiện hành (cấp nào thì cấp đó chịu trách 

nhiệm). 

Trên đây là Kế hoạch của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về tổ chức Triển 

lãm và trao giải tranh cổ động tấm lớn; Hội thi xe tuyên truyền lưu động chào 

mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII, nhiệm kỳ 2020- 2025. Yêu cầu 

các đơn vị triển khai thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 
- Trưởng TBTT, PV Đại hội Đảng bộ tỉnh  

lần thứ XVII                                                    (b/c); 

- UBND tỉnh                                                                         

- Ban Tuyên giáo TU 

- Sở Tài chính; 

- GĐ, các PGĐ;     

- Trung tâm Văn hóa tỉnh; 

- UBND các huyện, Tp (c/đ); 

- Phòng VHTT, TTVHTT,TT các huyện, Tp  (t/h); 

- Lưu: VT; QLVH. 

GIÁM ĐỐC 

  

 

 

 

 

Ngô Duy Đông 
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